

Antreprenor: SRL Balt-Cons

Obiect: Reparatia strazii in s. Pirlita, com. Pirlita, r. Ungheni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.9.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Lucrari pregatitoare						
1	TsC18A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv	100m 3			892,5 0
1.1	29522600 03553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1	425	892,5
2	TsC03E 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere	100m 3			633,75 0
2.1	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	325	633,75
3	TsI51A 1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1	t			6,96 0
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	300	6,96
4	TsC03F 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere	100m 3			731,25 0
4.1	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	325	731,25
5	TsI51A 1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1	t			6,96 0
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	300	6,96
TOTAL Capitolul 1. Lucrari pregatitoare						
25101,35						
Capitolul 2. Lucrari de terasamente						
6	TsC03F 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere	100m 3			731,25 0
6.1	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	325	731,25
7	TsI51A 3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3	t			9,21 0
7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	300	9,21
8	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de	100m 2			344,42 249,81
8.1	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,94	84,97	249,81
8.2	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,038	425	16,15
8.3	29522600 03510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,067	355	23,79
8.4	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,142	385	54,67
9	TsH09 C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp.	100m 2			541,84 441,84
9.1	22110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1	100	100

9.2	71290200 12880	Peisagist-floricultur	h-om	5,2	84,97	441,84
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de				13327,2
		Capitolul 3. Sistemul rutier (Tip I				
10	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de	100m 2			344,42
						249,81
10.1	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,94	84,97	249,81
10.2	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,038	425	16,15
10.3	29522600 03510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri. cu echipament de soneta	h-ut	0,067	355	23,79
10.4	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,142	385	54,67
11	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8	100m 3			1241,95
						0
11.1	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	275	327,8
11.2	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	425	675,75
11.3	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	200	238,4
12	DA06B 2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta,	m3			797,38
						31,44
12.1	41001162 02806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	19	4,41
12.2	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	535	701,39
12.3	71290200 12800	Pavator	h-om	0,37	84,97	31,44
12.4	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8- 14 de 14tf	h-ut	0,153	225	34,43
12.5	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	315	7,25
12.6	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	385	18,48
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu	m3			442,49
						25,49
13.1	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	275	349,25
13.2	41001162 02806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	19	0,95
13.3	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3	84,97	25,49
13.4	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	385	16,17
13.5	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8- 14 de 14tf	h-ut	0,218	225	49,05
13.6	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	315	1,58
14	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu	m3			442,49
						25,49
14.1	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	275	349,25
14.2	41001162 02806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	19	0,95
14.3	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3	84,97	25,49
14.4	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	385	16,17
14.5	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8- 14 de 14tf	h-ut	0,218	225	49,05

14.6	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	315	1,58
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu	m3			442,49
						25,49
15.1	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	275	349,25
15.2	41001162 02806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	19	0,95
15.3	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3	84,97	25,49
15.4	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	385	16,17
15.5	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8- 14 de 14tf	h-ut	0,218	225	49,05
15.6	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	315	1,58
16	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu	m3			442,49
						25,49
16.1	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	275	349,25
16.2	41001162 02806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	19	0,95
16.3	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3	84,97	25,49
16.4	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	385	16,17
16.5	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8- 14 de 14tf	h-ut	0,218	225	49,05
16.6	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	315	1,58
		TOTAL Capitolul 3. Sistemul rutier (Tip I				602077,88
		Capitolul 4. Tip II (reconstructia PC0+00-				
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu	m3			442,49
						25,49
17.1	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	275	349,25
17.2	41001162 02806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	19	0,95
17.3	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3	84,97	25,49
17.4	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	385	16,17
17.5	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8- 14 de 14tf	h-ut	0,218	225	49,05
17.6	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	315	1,58
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu	m3			442,49
						25,49
18.1	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	275	349,25
18.2	41001162 02806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	19	0,95
18.3	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3	84,97	25,49
18.4	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	385	16,17
18.5	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8- 14 de 14tf	h-ut	0,218	225	49,05
18.6	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	315	1,58
		TOTAL Capitolul 4. Tip II (reconstructia				105754,15
		Capitolul 5. Constructii de evacuarea a				
19	TsC03	Sapatura mecanica cu excavatorul de	100m			666,25

	B1	0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere	3			0
19.1	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	325	666,25
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau	m3			175,04
						175,04
20.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	84,97	175,04
21	TsC03F 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere	100m 3			731,25
						0
21.1	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	325	731,25
22	TsI51A 1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1	t			6,96
						0
22.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	300	6,96
23	TsC51 B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100m 3			201,69
						30,59
23.1	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,004	275	1,1
23.2	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	84,97	30,59
23.3	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	425	170
24	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca	m3			354,1
						72,22
24.1	14211022 00226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,025	275	281,88
24.2	93120400 19600	Sapator	h-om	0,85	84,97	72,22
25	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat	m3			3447,64
						335,63
25.1	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	1800	1845
25.2	26511221 00397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284	1,75	497
25.3	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	535	406,6
25.4	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7	275	192,5
25.5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19	5,51
25.6	22222222 22992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	0
25.7	71230100 10200	Betonist	h-om	3,55	84,97	301,64
25.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	84,97	33,99
25.9	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,057	150	8,55
25.1	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0,018	425	7,65
25.1	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	50	30
25.1	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	300	75
26	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului	m3			2477,76
						679,76
26.1	26661228 00561	Tuburi din beton armat	m3	1	1600	1600
26.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	8	84,97	679,76
26.3	29221400 07000	Macara	h-ut	1,98	100	198

27	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri.	m3			3117,14
						1028,14
27.1	26661228 00562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1	1700	1700
27.2	22222222 22992	Alte materiale	%	3	0	0
27.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	12,1	84,97	1028,14
27.4	29221400 07000	Macara	h-ut	3,38	100	338
28	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la	m2			96,49
						47,92
28.1	23203226 000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	8040	36,18
28.2	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1250	9,38
28.3	26821122 056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1000	1,6
28.4	22222222 22992	Alte materiale	%	3	0	0
28.5	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,564	84,97	47,92
29	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la	m2			193,46
						98,57
29.1	23203226 000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	8040	54,67
29.2	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1250	9,38
29.3	26821326 01800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,34	12	28,08
29.4	22222222 22992	Alte materiale	%	3	0	0
29.5	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,16	84,97	98,57
30	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de	m			149,56
						22,09
30.1	23203226 00048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3	8	2,4
30.2	20521529 59010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	2506	0,25
30.3	20521529 58990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2	3	0,6
30.4	23201662 00670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,12	35	4,2
30.5	17142273 22100	Cilti de cinapa sort 3	kg	0,6	200	120
30.6	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,26	84,97	22,09
30.7	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,002	10	0,02
31	TsC18 B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv	100m 3			1164,5 0
31.1	29522600 03553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,74	425	1164,5
32	TsC22 B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul	100m 3			684,25 0
32.1	29522600 03553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,61	425	684,25
		TOTAL Capitolul 5. Constructii de				31610,36
		Capitolul 5.2. Podete tubulare sub intrati				
33	AcA08 B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m	m			349,41
						33,14
33.1	25212167 00500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	1,045	300	313,5

33.2	25137366 01700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,116	9,5	1,1
33.3	22222222 22992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	0,5	0	0
33.4	71360500 12000	Instalator alimentari apa	h-om	0,39	84,97	33,14
33.5	29522700 03306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,002	50	0,1
		TOTAL Capitolul 5.2. Podete tubulare				10482,4
		Capitolul 6. Instalatii de semnalizare				
34	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal,	buc			847,62
						92,62
34.1	26631021 00000	Beton	m3	0,1	1800	180
34.2	28111063 01794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1	575	575
34.3	71230100 10200	Betonist	h-om	0,33	84,97	28,04
34.4	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,76	84,97	64,58
35	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru	buc			1160,42
						112,16
35.1	26151073 26105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1	1000	1000
35.2	28741158 04768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2	11	22
35.3	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2	1,95	3,9
35.4	28741158 83030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,02	57,5	1,15
35.5	27104037 07840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,414	15	21,21
35.6	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	1,32	84,97	112,16
36	DI117	Instalarea mecanizata a stilpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere.	buc			236,58
						56,08
36.1	26611264 26370	Stilp beton armat pentru dirijarea circulatiei	m3	0,05	2000	100
36.2	24621061 10354	Clei epoxidic	kg	0,036	200	7,2
36.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,66	84,97	56,08
36.4	29522700 02911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,14	450	63
36.5	29221400 07000	Macara	h-ut	0,103	100	10,3
		TOTAL Capitolul 6. Instalatii de				18903,26

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;